
AM\1290741LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/438/rev1

Grozījums Nr. 438/rev1
Massimiliano Salini, Isabella Adinolfi, Matteo Adinolfi, Pablo Arias Echeverría, Pascal 
Arimont, Traian Băsescu, Isabel Benjumea Benjumea, Anna Bonfrisco, Marco 
Campomenosi, Maria da Graça Carvalho, Massimo Casanova, Susanna Ceccardi, Lara 
Comi, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Arnaud Danjean, Nicola Danti, Paolo De 
Castro, Salvatore De Meo, Francesca Donato, Rosa Estaràs Ferragut, Gheorghe Falcă, 
Giuseppe Ferrandino, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, 
Radan Kanev, Danilo Oscar Lancini, Elena Lizzi, Antonio López-Istúriz White, Marian-
Jean Marinescu, Gabriel Mato, Dolors Montserrat, Alessandra Moretti, Alessandra 
Mussolini, Alessandro Panza, Francesca Peppucci, Pilar del Castillo Vera, Nicola 
Procaccini, Maria Veronica Rossi, Anne Sander, Silvia Sardone, Christine Schneider, 
Annalisa Tardino, Patrizia Toia, Eugen Tomac, Edina Tóth, Isabella Tovaglieri, Sabine 
Verheyen, Lucia Vuolo, Stefania Zambelli, Javier Zarzalejos, Juan Ignacio Zoido 
Álvarez, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Daniel Buda, Cristian-Silviu Buşoi, Mircea-
Gheorghe Hava, Dan-Ştefan Motreanu, Siegfried Mureşan, Gheorghe-Vlad Nistor, 
Loránt Vincze, Iuliu Winkler, Norbert Lins, Fulvio Martusciello, Tomáš Zdechovský, 
Pietro Fiocchi, Elisabetta De Blasis, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Sergio Berlato, 
Raffaele Stancanelli, Ladislav Ilčić, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, 
Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa 
Carrión, Ryszard Antoni Legutko, Stelios Kympouropoulos, Mercedes Bresso, Christian 
Doleschal, Jean-Paul Garraud, Monika Hohlmeier, Eric Minardi, Aurélia Beigneux, 
Marie Dauchy

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
40. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(40) Iepakojumam vajadzētu būt 
projektētam tā, lai pēc iespējas samazinātu 
tā tilpumu un masu, vienlaikus saglabājot 
tā spēju pildīt iepakojuma funkcijas. 
Iepakojuma izgatavotājam būtu iepakojums 
jānovērtē saskaņā ar snieguma kritērijiem, 
kas norādīti šīs regulas IV pielikumā. 
Ņemot vērā šīs regulas mērķi samazināt 
iepakojuma un iepakojuma atkritumu 
rašanos un uzlabot iepakojuma apritīgumu 
iekšējā tirgū, ir lietderīgi pašreizējos 
kritērijus vēl precizēt un tos padarīt 
stingrākus. Tāpēc būtu jāgroza iepakojuma 
snieguma kritēriju saraksts spēkā esošajā 

(40) Iepakojumam vajadzētu būt 
projektētam tā, lai pēc iespējas samazinātu 
tā tilpumu un masu, vienlaikus saglabājot 
tā spēju pildīt iepakojuma funkcijas un 
produkta nolūku. Iepakojuma 
izgatavotājam būtu iepakojums jānovērtē 
saskaņā ar snieguma kritērijiem, kas 
norādīti šīs regulas IV pielikumā. Ņemot 
vērā šīs regulas mērķi samazināt 
iepakojuma un iepakojuma atkritumu 
rašanos un uzlabot iepakojuma apritīgumu 
iekšējā tirgū, ir lietderīgi pašreizējos 
kritērijus vēl precizēt un tos padarīt 
stingrākus. Tāpēc būtu jāgroza iepakojuma 



AM\1290741LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

saskaņotajā standartā EN 13428:200057. 
Lai gan, iepakojumu projektējot, liela 
nozīme aizvien ir tirdzniecībai un 
patērētāju atsaucībai, tiem nevajadzētu būt 
snieguma kritērijiem, kas paši par sevi 
attaisnotu lielāku iepakojuma masu un 
tilpumu. Tomēr tam nevajadzētu apdraudēt 
produktu specifikācijas amatniecības un 
rūpniecības produktu gadījumā, kā arī tādu 
pārtikas un lauksaimniecības produktu 
gadījumā, kuri ir reģistrēti un aizsargāti 
saskaņā ar ES ģeogrāfiskās izcelsmes 
norāžu aizsardzības shēmu, tiecoties uz 
Savienības mērķi aizsargāt kultūras 
mantojumu un tradicionālo zinātību. No 
otras puses, reciklējamība, reciklēta 
materiāla izmantošana un atkalizmantošana 
var attaisnot lielāku iepakojuma masu vai 
tilpumu, un tā snieguma kritērijiem būtu 
jāpievieno. Iepakojumu ar dubultsienām, 
māņu dibeniem un citām īpatnībām, kuru 
mērķis ir tikai palielināt šķietamo produkta 
daudzumu, tirgū laist nevajadzētu, jo tas 
neatbilst iepakojuma minimalizēšanas 
prasībai. Tas pats noteikums būtu 
jāattiecina uz lieku iepakojumu, kas nav 
nepieciešams iepakojuma funkcionalitātes 
nodrošināšanai.

snieguma kritēriju saraksts spēkā esošajā 
saskaņotajā standartā EN 13428:200057. 
Lai gan, iepakojumu projektējot, liela 
nozīme aizvien ir tirdzniecībai un 
patērētāju atsaucībai, tiem nevajadzētu būt 
snieguma kritērijiem, kas paši par sevi 
attaisnotu lielāku iepakojuma masu un 
tilpumu. Tomēr tam nevajadzētu apdraudēt 
produktu specifikācijas amatniecības un 
rūpniecības produktu gadījumā, kā arī tādu 
pārtikas un lauksaimniecības produktu 
gadījumā, kuri ir reģistrēti un aizsargāti 
saskaņā ar ES ģeogrāfiskās izcelsmes 
norāžu aizsardzības shēmu, tiecoties uz 
Savienības mērķi aizsargāt kultūras 
mantojumu un tradicionālo zinātību, vai 
iepakojuma dizainu, uz kuru attiecas 
tiesiskā aizsardzība saskaņā ar 
intelektuālā īpašuma tiesībām, ko aptver 
Padomes Regula (EK) Nr. 6/2002. No 
otras puses, reciklējamība, reciklēta 
materiāla izmantošana un atkalizmantošana 
var attaisnot lielāku iepakojuma masu vai 
tilpumu, un tā snieguma kritērijiem būtu 
jāpievieno. Iepakojumu ar dubultsienām, 
māņu dibeniem un citām īpatnībām, kuru 
mērķis ir tikai palielināt šķietamo produkta 
daudzumu, tirgū laist nevajadzētu, jo tas 
neatbilst iepakojuma minimalizēšanas 
prasībai. Tas pats noteikums būtu 
jāattiecina uz lieku iepakojumu, kas nav 
nepieciešams iepakojuma funkcionalitātes 
nodrošināšanai vai produkta nolūkam.

_________________ _________________
57 Prasības, kas attiecas uz ražošanu un 
sastāvu. Novēršana avotā.

57 Prasības, kas attiecas uz ražošanu un 
sastāvu. Novēršana avotā.

Or. en


